part number: 93160551 ‘

04/08

g e K a0+ Farbe sowis lmtum varbehsllen. Einbauanleitung

Bublact o cheng o Lo o oo, et and aolour, and may contaln arora. Installation instructions
S s OO e oot e oot e 1 oaulour el saus réaarvo Consignes de montage
o foaa i ot binfn, o cvenele veralseingen Montagehandleiding
e e fespiatanay Vo samt fellforbeholdes. Montagevejledning

Endringer angaende konstruksjon, utstyr, farge og lelitageise forbeholdes.
Opplysninger og Hustrasjoner uforbindtlig.

Monteringsinstruksjon

Med resarvatlon {dr 8ndringar vad det g&ller konstruktion, utrustning, firg eamt {8r misstag,
Uppgliterna och blldema Ar Inte bindands.

Installationsanvisning

PldAtAmme olkeuden rakennetts, varustusta, vAri4 koskeviin eska erahdyksest Johtuvlin
muutokslin. Tiadol Ja kuvat alvat ale sitovia,

Asennuschje

Con riserva di madifiche relative a progettaziones, dotazions, colare ed errorl.
Le Indicazlon! e figure sono fornlte sensa Impegno.

Istruzioni per il montaggio

Reservadan las mod!flcaclones raspecto a disefio, equipamlento, color, asi como srror.
Indicaclones y flguras sln compromiso.

Instrucciones de montaje

Raservamas o direite de aiteragbes relativaments ao desenho, egquipamento, cor, bem como de
arfo. Os dados e as gravuras nfic implicam compromlsso da nossa parie.

Instrugoes de montagem

AnTunivoupe kdBe enupUAakn wg npog aoAAayég o axgon pe kataokel], eEorthiops,
GiappiiBuon, xpupatiopolg kai Adén napadpopiig.

Odnyieg eykardaTraang

Zmany, tyka[lcl se kanstrukos, vybavenl, barvy, Jako2 | omyly [sou vyhrazeny.
Udaje a vyobrazenl [sou nezdvazné.

Navod k montazi

Zactrzega slg prawo do zmlan dot. konstrukel, wykoniczenla, kalorystykl araz pomylek.
Dana I llustracje nlewlgzaoe.

Instrukcja montazu

Tasarim, donarm ve rank bakimindan degligikllk yapma hakla ve hata ve eksiklik mahluzdur.
Verller ve resimler baflayior defildir.

Montaj talimati

A szarkezet, & kivitel &s a szin valtoztaldsa, valamint a valtozAsok Joga fenntartva.
Az adatok é8 az abrak nem kbtelelzod drvanylek.

Beépitési utmutaté

Pravo promjena u svezl kenstrukcl]s, opreme, boje kao | zabuns erld2avamo.
Podaal | llustrac!je su nechavezne.

Upute o ugradniji

JanaaeHy NPAEEA N0 DTHOWEHNe HA KOHDTRYKUMSTA, 0G38HENAEHETO, LIB6TA i FPBLIKy,
JlaHHMTe M ManGpamaeHUaTa He ca ofiBLpanam.

NHeTpykumst 32 MOHTAX

Ne rezarvam dreptul unor modlficrl ale construcjisu, dotaril, culorll gl dreptul la erorl
Dalgle indlcate gl Imaginile sunt orlentative.

Instructiuni de montaj

TpeEA HA BHBCEHNS 3MBHEHUA OTHOCHTENEHO KOHOCTPYKLUY, CCHALBHNS!, OKPACKY, A TAKKS HE
oGy GoXpAHAKTCR, [laHHbe ¥ WITRIGCTRAYMY UMEIDT NPUMBPHEIA XBpaKkTep.

NHCTPYKLMS O MOHTAXY M YCTAHOBKE

Paslilekama konstrukeljos, [rangos bel relkmeny, spalvos pakeitmy Ir klaldy telsd.
Duomaenys Ir llistraclfos nejparalgojantys,

Montavimo informacija

Tiek paturtas tlesibas uz konstrukel)as, lekértu, krisu lzmalpdm, k& art k|idi8anos,
Dati un aftéll bez salettham.

ilemontéSanas pamaciba

Konstruktsloaonl, varustuse }a vearvl osas muudatused ning eksimine lubatud.

Paigaldusjuhend

86 8660eee0eRAREL0Re e

9006600886828 6re0R0eeeaee

Andmed Ja joonlsed on mitteslduvad.

Zadr?ana pravica do sprememb glede konstrukcl{e, opreme, barve ter. pomote. =

Podatki In elike 8o nsobvezne. Ie:op ) F NaVDdIIO Za vgr adnja
Zmeny, ktoré sa tyka|a kon&trukals, vyhavents, farby, ako af omyly st vyhradend. = x

(idale & zobrazenla 8 nezavAzna, Montézny navod

GM Europe GmbH
‘Bahnhofsplatz 1, D-65423 Riisselsheim, Germany



part number: 93160551

Wasser-Heizgerat

(~)ebasto

Feel the drive
Zusatzheizung Thermo Top E

00 0003

Einbauanleitung

Opel Agila

Diesel

ab Modell 2004

Nur fir Linkslenker

Legende zu Bild 1:

1 Abgasschalldampfer

2 Heizgerat Thermo Top E

3 Flachsicherungshalter

4 Brennluftansaugschalldampfer
5 Vorwahluhr

6 Dosierpumpe

Achtung!
A Warnung vor Gefahr:

Das unsachgemalRe Einbauen oder Reparieren von Webasto Heizsystemen kann Feuer
verursachen oder zum Austritt von tédlichem Kohlenmonoxid fahren. Dadurch kén-
nen schwere oder tddliche Verletzungen hervorgerufen werden.

Fir den Einbau und die Reparatur von Webasto Heiz- und Kihlsystemen bedarf es ei-
nes speziellen Firmentrainings, technischer Dokumentation, Spezialwerkzeuge und
eine Spezialausrustung.

Versuchen Sie NIEMALS, Webasto Heiz- oder Kihlsysteme einzubauen oder zu repa-
rieren, wenn Sie das Firmentraining nicht erfolgreich abgeschlossen und dabei die
notwendigen technischen Fahigkeiten erworben haben und die flr einen sachgerech-
ten Einbau und Reparatur nétigen technischen Dokumentationen, Werkzeuge und
Ausristungen nicht zur Verfigung stehen.

Befolgen Sie IMMER alle Webasto Einbau- und Reparaturanleitungen, und beachten
Sie alle Warnhinweise.

Webasto Gbernimmt keine Haftung fir Mangel und Schéaden, die auf einen Einbau
durch ungeschultes Personal zuriickzufiihren sind.

Ident.-Nr.: 1303035A Schutzgebuhr 10,- Euro © Webasto AG



part number: 93160551

Opel Agila
Inhaltsverzeichnis
Gultigkeit 2 Einbauort vorbereiten 9
Heizgerat / Einbaukit 3  Heizgeréat einbauen 9
Vorwort 3 Schema Wasserverlegung 10
Spezialwerkzeug 3  Wassereinbindung 11
Einbauhinweise 3 Brennlufteinbindung 14
Erlauterungen zum Dokument 4  Brennstoffeinbindung, Dosierpumpe 15
Vorarbeiten 5  Brennstoffentnahme 16
Einbauort Heizgerat 5  Abgaseinbindung 17
Einbindung Elektrik 6  AbschlielRende Arbeiten 19
Schema Elektrik (4 Varianten) 6 Bedienungshinweise fiir den Endkunden 20
Geblaseansteuerung manuelle Klimaanlage 7 Schablone Tankarmatur 21
Heizgerat vorbereiten 8  Schablone Tankentnehmer 22
Gultigkeit
Hersteller Handelsbezeichnung Typ EG-BE-Nr./ ABE
Opel Agila HOO e1*98 / 14*0141
Motortyp Motorart Leistung in kW Hubraum in cm?3
Z13DT Diesel 51 1248

Fahrzeugtypen, Motortypen und Ausstattungsvarianten, die nicht in dieser Einbauanleitung

aufgefihrt sind, wurden nicht gepruft.

Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann aber méglich sein.

Der Einbauort von Vorwahluhr und Sommer- / Winterschalter ist vor dem Einbau mit dem

Endkunden abzustimmen!




part number: 93160551

Opel Agila

Heizgerat / Einbaukit
Menge Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Wasserheizgerat Thermo Top E-D mit LU oder 70682C
Opel Teilenummer 9201176

Zusétzlich erforderlich:

1 Einbaukit Opel Agila Benzin und Diesel 9000349D
Opel Teilenummer 93160551

Vorwort

Diese Einbauanleitung gilt fir die Fahrzeuge Opel Agila mit Dieselmotor - Gultigkeit siehe Seite 2 - ab
Modelljahr 2004 und spater, wenn technische Anderungen am Fahrzeug den Einbau nicht beeinflus-
sen, unter Ausschluss jeglicher Haftungsansprtiche. Je nach Version und Ausstattung des Fahrzeuges
kénnen beim Einbau Anderungen gegeniiber dieser ,Einbauanleitung” notwendig werden.

In jedem Fall sind jedoch die Vorschriften der ,Einbauanweisung” und ,Bedienungs- und Wartungsan-
weisung“der Thermo Top E zu befolgen.

Die entsprechenden Regeln der Technik sowie eventuelle Angaben des Fahrzeugherstellers sind beim
Einbau einzuhalten.

Spezialwerkzeug

- Drehmomentschliissel fur 2,0 - 10 Nm
- Abklemmzangen
- Einnietzange




part number: 93160551

Opel Agila

Erlauterungen zum Dokument

Um Ihnen eine schnellen Uberblick tiber die einzelnen Arbeitsschritte zu geben, finden Sie eine Kenn-
zeichnung an der Aul3enkante oben rechts auf der jeweiligen Seite.

Mechanische Arbeiten

Elektrische Einbindung

Wassereinbindung

Kraftstoffeinbindung

Abgasanlage

Brennluft

LN T

Auf Besonderheiten wird durch folgende Symbole hingewiesen:

besondere Gefahr von Verletzungen oder tédlichen Un-
fallen

besondere Gefahr der Beschadigung von Bauteilen

besondere Brand- und Explosionsgefahr

Verweis auf allgemeine Einbauanweisung der Webasto
Komponente bzw. auf fahrzeugspezifische Unterlagen
des Herstellers

SBE b

Hinweis auf eine technische Besonderheit

J

Der Pfeil im Fahrzeugpiktogramm zeigt die Position am
Fahrzeug und die Blickrichtung

3
il




part number: 93160551

Opel Agila |9Pmo

Achtung!
- Batterie abklemmen!
- Druck im Kihlsystem ablassen!

- Fabriknummer vom Typschild Original auf das Typschild Duplikat Gbertragen
- Die nicht zutreffende Jahreszahl auf dem Duplikatschild entfernen

- Duplikatschild (Typschild) an geeigneter Stelle sichtbar anbringen

- Ausdehnungsgefald ausbauen

- Batterie komplett ausbauen

- Luftfilter komplett mit ausbauen Vor-

- Ablagefach unter Lenkrad ausbauen arbeiten
- Sicherungsbox ausbauen

- A-Saulenverkleidung links ausbauen

- Tankdeckel 6ffnen, Tank beluften

- Tankdeckel wieder schlieBen

- Tank gemé&R Herstellerangaben ausbauen

- Tankarmatur gemaf Herstellerangaben ausbauen
- Spritzschutz links ausbauen

(1) Heizgerat

Einbauort
Heizgerat




part number: 93160551

Opel Agila

4

Die Verlegung erfolgt gemanR den allgemein tblichen Regeln der Technik. Wenn nicht anders beschrie-
ben, erfolgt die Befestigung mit Kabelbindern an fahrzeugeigenen Leitungen und Kabelbdumen.

Scharfe Kanten sind mit Scheuerschutz zu versehen!
Sicherungshalter, K3-Relais Kabelbaumdurchfuhrung Vorwahluhr
(1) Massestutzpunkt, Bohrung (1) Vorwahluhr
@ 4mm, Blechschraube (1) Gummittlle
5,5x9,5 (2) Kabelbaum Geblasean-
(2) Sicherungshalter, Bohrung @ steuerung
2,5mm, Senkkopfschraube (3) Kabelbaum Vorwahluhr
3,5x13

(3) K3-Relais, Bohrung @ 4mm,
Blechschraube 5,5x9,5

Antenne T70/80 Option Telestart T70/80 Opt. Sommer-/Winterschalter
(1) Antenne (1) Empfanger (1) Sommer-/Winterschalter
(2) Halter

(3) Schraube M5x12, Bundmut-
ter an vorhandener Bohrung

Einbin-
dung
Elektrik

an

Schema
Elektrik



part number: 93160551

Opel Agila

4

Einbindung am Sicherungstrager vorne links
im Innenraum.

Verbindungen gemal? Schaltplan mit beilie-
genden StoRRverbindern herstellen.

(1) Sicherungstrager demontiert

Webasto

| Opel Agila

i 30
15
! ge
|
F3 .

rt/ws

I bl/ge

x | _%L |— : ®
85\ 30 K3 : >k
1 sw [ A
k| feee
| GM @ GRr / °
S
br I
® i 31
Bauteile Webasto Bauteile Opel Agila Farben und Symbole
HG Heizgerat TT-E GM Geblasemotor rt rot
F3 Sicherung 25A GRr | Geblaserelais ws weifd
K3 Geblaserelais F Sicherung 25A S schwarz
br braun
gn gran
bl blau
ge gelb
or orange
Vi violett
X Trennstelle

Geblase-
ansteue-
rung

Schalt-
plan Elek-
trik

Legende



part number: 93160551

Opel Agila

Federbandschellen, Schlauchstiick und
Schelle entsorgen!

(1) Adapterkabel U-Pumpe
(2) Heizgerat

Ejotschrauben, Anzugsdrehmoment 10 Nm!
Zwischen Heizgerat und Halter zwei Schei-
ben an Position x einfligen!

(1) Halter

(2) Ejotschraube [2X]

(3) Ejotschraube, Scheibe [2x] lose montie-
ren

Umwaélz-
pumpe de-
montieren

Adapter-
kabel
montieren

=)

Halter am
Heizgerat
vormon-
tieren



part number: 93160551

Opel Agila

Der Kabelbinder wird zur Befestigung des
Wasserschlauch (C) benétigtl

(1) Kabelbinder mit Clip in vorhandener Boh-
rung
(2) Langstrager

Vormontiertes Gerat positionieren!

(1)Heizgerat
(2) Halter

Heizgerat zusammen mit Batterietrédger und
fahrzeugeigenen Schrauben befestigen!
Lose vormontierte Ejotschraube anziehen!

(1) Heizgerat
(2) Halter
(3) Batterietrager

Einbauort
vorberei-
ten

Einbauort
vorberei-
ten

Heizgerat
montieren



part number: 93160551

Opel Agila

ACHTUNG!
Alle Schlauchschellen mit 2,0 + 0,5 Nm festziehen!

Auslaufendes Kihlwasser ist mit geeignetem Behélter aufzufangen!
Wasserschlauche knickfrei verlegen!

Schlauch- und Federbandschellen so positionieren, dass kein anderer Schlauch beschadigt werden
kann!

Die Einbindung erfolgt ,Inline” geman nachfolgendem Schema:

0

warme-
Um tauscher

g

Alle nicht bezeichneten Schellen sind Schlauchschellen @ 20-27 mm und Verbindungsrohre sind
20x20mm!

=

Schema
Wasser

10




part number: 93160551

Opel Agila

-|‘+
|

a=280mm
b =20mm

Abschnitt X entsorgen

A AL

o<

a=570mm
b =960mm

Abschnitt X entsorgen
Flechtschutzschlauch auf Schlauch D auf-
schieben

o "% o

13 Flechtschutzschlauch (2) auf Schlauch D auf-
. schieben!
(1,3) Schrumpfschlauche mittig teilen, auf-
schieben, einschrumpfen

(1) Motorausgang

(2) Schelle entsorgen

(3) Fahrzeugeigener Schlauch zum Warme-
tauschereingang

-

Wasser-
schlauche
ablangen

Wasser-
schlauche
ablangen

Wasser
vorberei-
ten

Trenn-
stelle

11



part number: 93160551

Opel Agila

-|‘+
|

(1) Umwaélzpumpe

(2) Gummierte Rohrschelle

(3) Batterietrager

(4) Schraube M6x30, Distanzstiick 10mm,
gummierte Rohrschelle, Bundmutter M6
an vorhandener Bohrung

Wasserschlauche vor dem Verbinden mit
Kuhlwasser befiillen! Schlauch C mit 180°Bo-
gen auf Motorausgang.

(1) Schlauch Warmetauschereingang

Fahrzeugeigene Schlauchschellen (1,2)
nach oben verdrehen!

(3,4) Kabelbinder

Adapterkabel Umwalzpumpe mit Kabel Um-
walzpumpe mittels beiliegenden StoRverbin-
der verbinden!

(1) Umwalzpumpe

Einbau
Umwaélz-
pumpe

=)

Anschlul?
am Motor-
ausgang
und War-
metau-
scher-
eingang

=)

Verlegung
im Motor-
raum

Anschlul’
Umwalz-
pumpe

12



part number: 93160551

Opel Agila

-|‘+
|

Wasserschlauch C mit 180°Bogen auf Heiz-
gerateeingang montieren, zur Umwalzpumpe
fuhren und am Langstrager mit vormontier-
tem Clip befestigen!

(1) Heizgerat

Wasserschlauch D mit 180°Bogen auf Heiz-
gerateeingang montieren und an Wasser-
schlauche A bis C entlangverlegen. Vor dem
Verbinden mit Kiihlwasser befillen!

(1) Heizgerat

Anschlul’
am Heiz-
gerat

Anschlul®
am Heiz-
gerat

13



part number: 93160551

Opel Agila 6\2

(1) Distanzmutter M6x30 auf fahrzeugeigene
Schraube

Brennluft
montieren

Einbaulage Luftansaugschalldampfer beach-

ten, siehe ,Einbauanweisung“!Gummi von ug‘]

Rohrschelle @ 48mm entfernen!

(1) Schraube M6x16, Federring, Rohrschelle
(2) Brennluftansaugleitung

(3) Kabelbinder an fahrzeugeigener Leitung
(4) Schlauchschelle @ 27mm

(5) Brennluftansaugschalldampfer Brennluft
montieren

14



part number: 93160551

Opel Agila

b

VORSICHT!
Tankdeckelverschlu3 des Fahrzeugs 6ffnen, Tank beliften und Tankverschlul3 wieder schlieZen!

Auslaufenden Kraftstoff mit geeignetem Behélter auffangen!

Brennstoffleitung und Kabelbaum so verlegen, dass sie gegen Steinschlag geschiitzt sind!
An scharfen Kanten Brennstoffleitung und Kabelbaum mit Scheuerschutz versehen!

ACHTUNG!
Verlegung Brennstoffleitung und Kabelbaum zur Dosierpumpe erfolgt gemafd Schema Elektrik.

(1) Mecanyl- Brennstoffleitung
(2) Schlauchsttck, Schlauchschelle @ 10 mm
[2x]

(1) Mecanyl- Brennstoffleitung

(2) Schlauchstuick, Schlauchschellen
@10mm [2x

(3) Bohrung @ 9mm, Einnietmutter, Schwing-
metallpuffer, Rohrschelle, Bundmutter M6

(4) Schlauchstick, Schlauchschellen
@10mm [2x

(5) Dosierpumpe

(6) gummierte Rohrschelle

(7) Kabelbaum Dosierpumpe, Gummitille,
Flachstecker, Steckergehause

Brenn-
stoffein-
bindung

Anschlul}
am Heiz-
geréat

Dosier-
pumpe
montieren

15



part number: 93160551

Opel Agila

b

Tankarmatur gemaR Herstellerangaben aus-
bauen!

(1) Tankarmatur
(2) Schablone
(3) Lochbild Ubertragen, Bohrung @6mm

Tankentnehmer geman Schablone formen,
ablangen und einsetzen, siehe ,Einbauan-
weisung"!

(1) Tankarmatur
(2) Tankentnehmer

Tankarmatur gemaR Herstellerangaben ein-
bauen!

(1) Tankarmatur

(2) Schlauchstiick, Caillauschelle @ 10mm
[2x]

(3) Tankentnehmer

(4) Reststiick Mecanyl- Brennstoffleitung

Brennstoffleitung vom Tankentnehmer an
Saugseite der Dosierpumpe [Seite ohne
Stecker].

Lage der Bauteile kontrollieren, wenn nétig
korrigieren. Auf Freigangigkeit achten!

(1) Dosierpumpe

(2) Reststuck Mecanyl- Brennstoffleitung

(3) Schlauchstiick, Schlauchschelle @10mm
[2x]

Tankarma-
tur vorbe-
reiten

an

Tankent-
nehmer
einsetzen

=)

Brenn-
stofflei-
tung an-
schliel3en

Anschlul}
an Dosier-
pumpe

16



part number: 93160551

Bei der Montage des Abgasschalldampfers
auf ausreichend Abstand zu benachbarten
Bauteilen achten.Gegebenfals Winkel verbie-
gen.

(1) Abgasschalldampfer
(2) Schraube M6x20, Bundmutter M6

(1) Abgaswinkel 90°
(2) Schlauchklemme
(3) Heizgeréat

(4) Abgasleitung

(5) Schlauchklemme

Opel Agila
@
[1] [2] (1) Abgasleitung
a = 500mm
(2) Abgasendstiick
0’ b =170mm

Abschnitt X entsorgen
Abgaslei-
tung vor-

' bereiten
a b
3 DAL .
X
(1) Winkel
(2) Bohrung @ 9mm, Einnietmutter M6,
Schraube M6x20, Federring

(3) Langstrager links
Schall-
dampfer
montieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren

Abgaslei-
tung mon-
tieren

17



part number: 93160551

Opel Agila

Abgasleitung am Langstrager links verlegen.

(1) Vorhandene Bohrung auf 9mm aufbohren,
Einnietmutter M6
(2) Abgasleitung

(1) Rohrschelle
(2) Schraube M6x20,Federring
(3) Abgasleitung

(2) Profilgummi mit Nut
(2) Abgasleitung
(3) Spritzschutz

(1) Abgasschalldampfer

(2) Schlauchklemme

(3) Abgasendstiick

(4) Abgasleitung, Schlauchklemme

Abgaslei-
tung verle-
gen

Abgaslei-
tung befe-
stigen

Profilgum-
mi positio-
nieren

Abgaslei-
tung und
Abga-
send-
stick
montieren

18



part number: 93160551

Opel Agila

P=0

ACHTUNG!
Demontierte Teile in umgekehrter Reihenfolge montieren.

Alle Schlauchleitungen, Schlauch-, Federband- und Caillauschellen, sowie alle elektrischen Anschlis-
se auf festen Sitz prufen.

Alle losen Leitungen mit Kabelbinder sichern.
Heizgeratekomponenten mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell- Nr. 111 329) einspruhen.

- Batterie anschlieRBen

- Motor starten, Wasserkreislauf nach Angaben des Fahrzeug- Herstellers entluften, Kuihlwasser
nachfullen

- Vorwabhluhr einstellen

- Fahrzeugheizung bei Klimaautomatik bzw. ohne Klimaautomatik gemaf ,Bedienungshinweise fir
den Endkunden” einstellen

- Funktion der Standheizung prufen, siehe Betriebsanweisung / Einbauanweisung

Spritzschutz auf @ 42mm bohren

(1) Spritzschutz
(2) Profilgummi rt mit Nut
(3) Abgasendstiick

(~)ebasto

Feel the drive

Webasto AG
Postfach 80 - 82132 Stockdorf - Hotline 0 18 05/ 93 22 78
Hotfax (0395) 55 92-353 - http://www.webasto.de

Abschlie-
Rende
Arbeiten

an
=

Abga-
send-
stiick und
Profilgum-
mi einset-
zen

Printed in Germany xx/04 Druck: Steffen



part number: 93160551

Opel Agila

(Bitte Seite entnehmen und der Fahrzeug- Bedienungsanleitung beifligen.)

Vor Abstellen des Fahrzeugs sind folgende Einstellungen vorzunehmen:

(1) Temperatur auf ,max."
(2) Geblase auf Stufe ,1“ ewvtl. 2"
(3) Luftaustritt auf Frontscheibe

Bedie-
nungshin-
weise fir
den End-
kunden

Fir Fahr-
zeuge oh-
ne Klima-
automatik

20



part number: 93160551

Opel Agila

Schablone Tankarmatur

100mm

[

MaRstab 1:1

Grol3e der Druckausgabe mit MaRlinien vergleichen.
Zulassige Toleranz maximal 2%.

Bei groReren Abweichungen Druckereinstellung entspre-
chend korrigieren oder Originalausdruck anfordern.

100mm

o -

21




part number: 93160551

Opel Agila

Schablone Tankentnehmer

Ansicht A LA A¢

@)
100mm

[

MaRstab 1:1

Grol3e der Druckausgabe mit MaRlinien vergleichen.
Zulassige Toleranz maximal 2%.

Bei groReren Abweichungen Druckereinstellung entspre-
chend korrigieren oder Originalausdruck anfordern.

100mm

o -

22




